
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

Město Paskov

Nádražní 700, 739 21 Paskov
tel.č.: 555 333 619 | e-mail: mu@mesto-paskov.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 8 Zastupitelstva města Paskov

konané dne 20. 11. 2023 v Sál nad Zámeckou krčmou od 17:00 hod.

Doba jednání: 17,00-18,45
Přítomno:
Omluveni:
Neomluveni: Ing. Milan Klimunda, Martin Kunát
Předsedající: Petr Baďura
Zapisovatel*: Ing. Václav Bukovský
Ověřovatelé zápisu: Ing. Jan Krejčí, Ing. Tomáš Lyčka

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.

1. Úvod

Program:
1. Úvod

1.1. Schválení programu 8. Zastupitelstva města
1.2. Schválení ověřovatelů zápisu
1.3. Schválení zapisovatele
1.4. Kontrola usnesení
1.5. Zpráva o činnosti rady města mezi 7. a 8. Zastupitelstvem města Paskov

2. Projednání jednotlivých bodů programu
2.1. Smlouva mezi Městem Paskov a Asental
2.2. Odpis nevymahatelné pohledávky po zemřelém panu Martinu Brožovi
2.3. Rozpočtové opatření
2.4. Žádost společnosti Medela – péče o seniory o.p.s. o navýšení neinvestiční dotace na rok 2023

3. Žádosti o neinvestiční dotace spolků z rozpočtu města na činnost v roce 2024
3.1. Pionýr
3.2. Klub důchodců Paskov
3.3. Házená
3.4. Orel-stolní tenis
3.5. Orel-bowling
3.6. ČSCH
3.7. Big band
3.8. POSPOLU
3.9. Diakonie
3.10. TJ Paskov
3.11. Klub seniorů
3.12. Podané ruce
3.13. Hasiči Paskov
3.14. SVČ
3.15. PO SÚSEDSKU
3.16. Hasiči Oprechtice
3.17. Florbal
3.18. Sanhor
3.19. Záchranná stanice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

4. Oprava kulturní památky
5. Informační a organizační blok

5.1. Zápis FV
5.2. Zápis KV
5.3. Zápis OV

6. Diskuse
7. Závěr

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

1.1. Schválení programu 8. Zastupitelstva města

Starosta přečetl navržený program ZM a dal o tomto návrhu hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje navržený program 8. ZM.

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/8ZM/2023 bylo schváleno.

1.2. Schválení ověřovatelů zápisu
blok 1.2-1

starosta navrhnul za ověřovatele zápisu 8. ZM pány Ing. Jana Krejčího a Ing. Tomáše Lyčku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje za ověřovatele zápisu 8. zastupitelstva města Ing. Jana Krejčího.

Výsledek hlasování:
Pro: 18 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 2a/8ZM/2023 bylo schváleno.

blok 1.2-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje za ověřovatele zápisu 8. zastupitelstva města Ing. Tomáše Lyčku.

Výsledek hlasování:
Pro: 18 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 2b/8ZM/2023 bylo schváleno.

1.3. Schválení zapisovatele

Starosta navrhnul jako zapisovatele 8.ZM Ing. Václava Bukovského.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje zapisovatele 8. ZM Ing. Václava Bukovského.

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

Usnesení č. 3/8ZM/2023 bylo schváleno.

1.4. Kontrola usnesení

Starosta  informoval  zastupitele,  že  na  7.  ZM nebyly  přijatá  žádná usnesení,  z  nichž  by  vyplývaly  úkoly
s termínem plnění ke dni konání 8. ZM. Bylo však uloženo starostovi města, aby jednal s věcně a místně
příslušným stavebním úřadem a prověřil, zda v souvislosti se stavbou (přístavbou) výrobního závodu spol.
Svopex food cz s.r.o. nedošlo k porušení zákona a aby hájil zájmy občanů města před negativními následky
rozšíření provozu tohoto výrobního závodu na kvalitu života v dané lokalitě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov bere na vědomí kontrolu usnesení 7. Zastupitelstva města Paskov.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

1.5. Zpráva o činnosti rady města mezi 7. a 8. Zastupitelstvem města Paskov

Zprávu  o  činnosti  RM mezi  7.  a  8.  ZM podala  místostarostka  Iva  Vaňková.  Rada  se  mezi  zasedáními
zastupitelstva sešla 7 x ve dnech 20.9.2023, 4.10.2023, 18.10.2023, 25.10.2023, 1.11.2023, 10.11.2023 a
15.11.2023.

Zprávy o činnosti jednotlivých komisí přednesli předsedové komisí. Zprávy o činnosti výborů rovněž přednesli
jejich předsedové a jsou přílohou tohoto zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Paskov  bere  na  vědomí  zprávu  o  činnosti  orgánů  obce  mezi  7.  a  8.
zastupitelstvem města.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Projednání jednotlivých bodů programu

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2.1. Smlouva mezi Městem Paskov a Asental

Zastupitelstvo  města  Paskov  na  svém  7.  zasedání  dne  11.09.2023  usnesením  č.  6/7ZM/2023  schválilo
odkoupení níže uvedených pozemků v celkové hodnotě 3.174.400,- Kč bez DPH.

Pozemky vše v k.ú. Paskov

parc.č. 185                  285 m2

parc.č. 186/2              250 m2

parc.č. 186/73              85 m2

parc.č. 186/74            420 m2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

parc.č. 186/77        3.543 m2

parc.č. 186/86            360 m2

parc.č. 186/87            152 m2

parc.č. 186/38               22 m2

parc.č. 186/58        26.627 m2

celkem                     31.744 m2

Dohoda se společností Asental Land, s.r.o., IČO 27769143 je 100,- Kč/m2 bez DPH.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje na základě doporučení Rady města usnesením č. 13/2/RM/2023
ze dne 18.10.2023 uzavření Kupní smlouvy o převodu nemovitých věcí -odkoupení pozemků parc.č. 185,
18 6/2, 186/73, 186/74, 186/77, 186/86, 186/87, 186/38, 186/58, vše v k.ú. Paskov od společnosti Asental
Land,  s.r.o.,  IČO  27769143,  se  sídlem  Gregorova  2582/3,  Moravská  Ostrava,  702  00  Ostrava,
v celkové hodnotě 3.174.400,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/8ZM/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
01_KS_Město Paskov_28R-2.3_1 (1).doc, Nájemní smlouva Agrospol .pdf, Dodatek č.1 podepsaný.pdf

2.2. Odpis nevymahatelné pohledávky po zemřelém panu Martinu Brožovi

Pan Martin Brož měl na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor pronajaté prostory v Paskově na ulici
Místecká 279 (KCP) v době úmrtí.

Po jeho úmrtí bylo provedeno vyúčtování služeb za období 1-9/2022 a byl zjištěn nedoplatek ve výši 42.213,57.

Tato  pohledávka  byla  přihlášena  do  dědického  řízení.   Notářka  Mgr.  Studenková  zaslala  sdělení,  že
pozůstalostní řízení bylo zastaveno a naše pohledávka nemohla být zařazena do pasiv dědictví.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Paskov  schvaluje  na  základě  doporučením Rady  města  konané  dne  1.11.2023
usnesením č. 5/30RM/2023  odpis nevymahatelné pohledávky po zesnulém panu Martinu Brožovi ve výši
42.213,57 Kč, z účetnictví města Paskov.

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/8ZM/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Faktura č. 2022300.pdf, Sdělení-pozůstalostní řízení.pdf

2.3. Rozpočtové opatření

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

Usnesení č. 6/8ZM/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
RO zastupitelstva města 5-2023-návrh.pdf

2.4. Žádost společnosti Medela – péče o seniory o.p.s. o navýšení neinvestiční dotace na rok 2023
blok 2.4-1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje  žádost společnosti  Medela – péče o seniory o.p.s.  o navýšení
neinvestiční dotace na rok 2023 o 25 000,-Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7a/8ZM/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost - Medela - péče o seniory.pdf, Smlouva č. 21-2023 - Medela - péče o seniory - dom

blok 2.4-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace.

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7b/8ZM/2023 bylo schváleno.

2.5. Zimní údržba nově nabytých pozemků od společnosti Asental

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje provádění zimní údržby místních komunikací na Bělském sídlišti
v době, než dojde k zápisu změny vlastníka do Katastru nemovitostí a nabytí účinnosti zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 8/8ZM/2023 bylo schváleno.

3. Žádosti o neinvestiční dotace spolků z rozpočtu města na činnost v roce 2024

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.1. Pionýr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje výši neinvestiční dotace na rok 2024 pro PIONÝR, z.s.-Pionýrská
skupina Paskov ve výši 145 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/8ZM/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

Přílohy:
Žádost o dotaci č. 1 - Pionýr z.s.pdf

3.2. Klub důchodců Paskov

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje výši neinvestiční dotace na rok 2024 ve výši 85 000,- Kč pro Klub
důchodců Paskov z.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/8ZM/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o dotaci č. 2 - Klub důchodců Paskov z.s.pd

3.3. Házená

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje výši neinvestiční dotace na rok 2024 pro Házená PASKOV z.s.
ve výši 650 000-, Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/8ZM/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o dotaci č. 3 - Házená Paskov z.s.pdf

3.4. Orel-stolní tenis

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje výši neinvestiční dotace na rok 2024 pro Orel jednota Paskov oddíl
stolního tenisu ve výši 91 560,-Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 18 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 12/8ZM/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o dotaci č. 4 - Orel jednota Paskov z.s.pdf

3.5. Orel-bowling

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje výši neinvestiční dotace na rok 2024 pro Orel jednota Paskov oddíl
bowlingu ve výši 10 000,-Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/8ZM/2023 bylo schváleno.

3.6. ČSCH



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje výši neinvestiční dotace na rok 2024 pro Český svaz chovatelů, z.s.,
Základní organizace Paskov ve výši 20 000,-Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/8ZM/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o dotaci č. 5 - Český svaz chovatelů.pdf

3.7. Big band

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje výši neinvestiční dotace na rok 2024 pro Big band Vratimov z.s.
ve výši 16 000,-Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 18 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 15/8ZM/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o dotaci č. 6 - Big Band Vratimov.pdf

3.8. POSPOLU

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje výši neinvestiční dotace na rok 2024 pro Spolek POSPOLU při ZUŠ
Vratimov ve výši 35 000,-.

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/8ZM/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o dotaci č. 7 - Spolek POSPOLU.pdf

3.9. Diakonie

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje výši neinvestiční dotace na rok 2024 pro Diakonie ČCE-středisko
v Myslibořicích ve výši 25 000,-Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/8ZM/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o dotaci č. 8 - Diakonie ČCE.pdf

3.10. TJ Paskov

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje výši neinvestiční dotace na rok 2024 pro TJ Paskov, z.s. ve výši
133 000,-Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/8ZM/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o dotaci č. 9 - TJ Paskov z.s..pdf

3.11. Klub seniorů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje výši neinvestiční dotace na rok 2024 pro Klub seniorů z.s. ve výši
18 000,-Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/8ZM/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o dotaci č. 10 - Klub seniorů z.s.pdf

3.12. Podané ruce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje výši neinvestiční dotace na rok 2024 pro PODANÉ RUCE-OSOBNÍ
ASISTENCE ve výši 80 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/8ZM/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o dotaci č. 11 - Podané ruce-osobní asisten

3.13. Hasiči Paskov

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Paskov  schvaluje  výši  neinvestiční  dotace  na  rok  2024  pro  SH  ČMS-Sbor
dobrovolných hasičů Paskov ve výši 107 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 18 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 21/8ZM/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o dotaci č. 12 - SDH Paskov.pdf

3.14. SVČ

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje výši neinvestiční dotace na rok 2024 pro Středisko volného času
Vratimov, příspěvková organizace ve výši 45 900,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/8ZM/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

Přílohy:
Žádost o dotaci č. 13 - SVČ Vratimov.pdf

3.15. PO SÚSEDSKU

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Paskov  schvaluje  výši  neinvest iční  dotace  na  rok  2024  pro
SPOLEK  PO  SÚSEDSKU  ve  výši  105  000,-  Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 23/8ZM/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o dotaci č. 14 - Spolek Po súsedsku.pdf

3.16. Hasiči Oprechtice

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Paskov  schvaluje  výši  neinvestiční  dotace  na  rok  2024  pro  SH  ČMS-Sbor
dobrovolných hasičů Oprechtice ve výši 60 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 18 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 24/8ZM/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o dotaci č. 15 - SDH Oprechtice.pdf

3.17. Florbal

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje výši neinvestiční dotace na rok 2024 pro PASKOV SAURIANS z.s.
ve výši 695 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 25/8ZM/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o dotaci č. 16 - PASKOV SAURIANS z.s.pdf

3.18. Sanhor

Diskuze:
Michna kroužek bude probíhat každý týden?
Moravcová narodilo se hříbě, zaměření je díky obrovskému zájmu na Hobbyhorsing, ale kroužek je

ve  \sviadnově,  aby  mohly  docházet  děti  z  FM,  v  Paskově  budou  závody  a  bude
se organizovat tábor.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje  výši neinvestiční dotace na rok 2024 pro Sanhor, z.ú. ve výši
59 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

Usnesení č. 26/8ZM/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o dotaci č. 17 - Sanhor, z.ú.pdf

3.19. Záchranná stanice

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje výši neinvestiční dotace na rok 2024 pro ZO ČSOP Nový Jičín
70/02 ve výši 5 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 27/8ZM/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o dotaci č. 18 - ZO ČSOP Nový Jičín.pdf

4. Oprava kulturní památky
blok 4-1

Dotace bude přidělena v případě spolufinancování z evropských fondů s tím, že vyúčtování dotace proběhne až
v roce 2025. Ostravsko opavské biskupství požádalo o dotaci ve výši 20 mil Kč na opravu kostela. Při schválení
dotace bude prozatím částka na spolufinancování rezervována v rámci rozpočtu města.

Žádost projednala Komise pro péči o přírodní a kulturní památky města Paskov, návrh komise je rezervovat
v rozpočtu roku 2024 jeden milión korun na rok 2024 viz zápis v příloze.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov projednává a bere na vědomí  žádost  Římskokatolické farnosti  Paskov
o neinvestiční dotaci na roky 2024-2025 ve výši 2 000 000,-Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
SKM C258 Me23111311520.pdf, nová komise č.5.docx

blok 4-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje na rok 2024 rezervaci částky 1 000 000,-Kč pro Ostravsko opavské
biskupství na opravu kostela v případě spolufinancování z evropských fondů.

Výsledek hlasování:
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 28/8ZM/2023 bylo schváleno.

5. Informační a organizační blok včetně diskuse

Diskuze:
starosta informoval zastupitele o stavech na účtech města a o výši úvěru

žádosti o stavbu Kogenerční jednotky v Oprechticích byly staženy
vznikl nový spolek-Pro život pro budoucnost

Haladej požádal zda by mohlo být hlasování veřejně promítáno
Bělík schválila se smlouva o odkupů pozemků od Asentalu, tím městu vznikají nové povinnosti

dříve než budou oficiálně pozemky převedeny na katastru. V nejbližší době bude na těchto
pozemcích nutno provádět zimní údržbu, což by mělo ZM odsouhlasit



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

Havránková ZUŠ zve na vánoční koncert konaná 13.12.2023 a rozdala přítomným pozvánky
Vaňková kalendáře se vydávají v Infocentru a budou se vydávat rovněž na vánočním jarmarku

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.1. Zápis FV

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
10. Zapis z FV 6.11.2023.pdf

5.2. Zápis KV

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
KV 9_schůze.docx

5.3. Zápis OV

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Závěr

Starosta ukončil jednání zastupitelstva města v 18,47 hodin.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Ing. Jan Krejčí   ............................................................
 

Ing. Tomáš Lyčka   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

 
Starosta Petr Baďura   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


